zakat wajib dikeluarkan jika total penghasilan dan pendapatan

dari profesi melebihi nishab,

Menurut fatwa ulama yang diterbitkan pada waktu Muktamar

Internasional Pertama tentang zakat di Kuwait pada tanggal 29 Rajab

1404 H atau 30 April 1984 M, pekerjaan professional yang menghasilkan

amalan bermanfaat, baik yang dilakukan sendiri, seperti dokter, arsitek,

maupun yang dilakukan secara bersama-sama, seperti para karyaawan

atau pegawai merupakan salah satu dari sumber kekuatan bagi manusia

di zaman modern ini.